in Pezniczam tota cum ambabus ripis et pratis, que ex alia parte habent adiacencia,

terminis Wircucin iupouit finem. Pesnicza vero cum ambobus littoribus et clausuris et

omnibus utilitatibus, que nunc sunt vel in posteram in eis liaberi "poterunt, dilectis in

'i Orltin ii. row Stirnuirit:. 4
) &Jiien*it: ». mn Stifnotril:.
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Christo sororibus in Saraowicz perpetua libertate eonfirmamus et omnia bona prenominata

cum omnibus attinenciis auis, agris, pratis, silvia, pascuia, aquia, piscacionibus, molendinis,

venacionibns qnalinraqne ferarura vel eciam castonim vel avium et omnibus aliis liber-

tatibus et inmunitatibus suis. Decernimns eciam eolonos seu rusticos earum et servientes

eis, re9 et naves ipsarum in omni dominio nostro a solucione thelonei fore exemptos.

Ut ergo hec rata et inconvulsa perpetuis temporibus predietis sororibus de Zarnewicz

permaneant, sigilli nostri appensione cum testium subscripcione presentem paginara

roboramus. Testes huius eonfirmacionis sunt: abbas Johannes de Oliua, Gerlacus prior,

Ellegerus cellerarius sacerdotes et monachi quam plures, Waisselus palatinua in Gdantz.

Andreas index, Vnislaus subeamerarius ibidem, Joannes UofFola(!) et Stanislaus cubicularii

ducis et alii quam plures fide digni. Datum et actum iu Gdanzc anno domini M°. CC".

LXX*. VI* Idus Febrnarii, indiecione VIP, concurrente VI*, epacta VI'.

304.

1279. Februar 10. O. O. Ilerzog MesUcin con Ponwiern ersucht den Bi*chof Alberus von

Cujavien avf Gruml dti (eingeruckten) Vergleic/u urines Vorganger* Michael da* Klo*ter Olivet nicht

(anger u-egen der Xehnien zv beunrvhigen.

Original im StaafMirchic :u Koniifuherg Schbl. LV n. 44 mil PergamenUtrei/en fur da* fehtende Siegel.

Tranmmpt ebendaselb.t rom Itamiger Rath d. d. Gedani rtrunda A^li, 1556 Schbt. LVH1 n. 23.

Ahschri/t ebtndaselbit im FoHanten A 100 (Cod. Oiiv.) p. 277/80 n. 170 ((Jr.) und 287/288 n. 177 (Tranu.)

Oethnckt: Ledebur, S'eut* Arehir II 206/8. Codex diplomaticut Pumrraniae I 873/4 n. 421. Monumenta Warmient.

kittoriar I 9.5/97 ». 55.

Revercndo in Christo patri ac domino . . Aflbero] . . ecclesie Wladislauiensi(!)

episcopo eiusqne eapitulo universo Mystuinus dei gratia dux Pomeranie salntem in

domino. Serenissime paternitati vestre presentibus iunotescat, quod nos quoddam privile-

gium pacis et concordic mediantc pie memorie patre nostro Suantepolco inter venerabilem

patrem Michahelem ecclesie vestre tunc temporis episcopum et suum capitulum ex una

et religiosos viros abbatem scilicet et conveutum monasterii de Oliua Cysterciensis ordinis

vestreque dyoeesis ex altera vidimus nou cancellatum, non abolitum nee in aliqua sui

parte viciatum in hec verba:

(E» folgi die Urkunde de* Abie* Albert von Oliva uber dm Zehntenvertrag von 1249, oben N. 121].

Unde rogamus nullo precnm genere pretermisso, quatinus deum pre oculia habentes super

prefatis decimis, quas bona fide ac iusto titulo et ex permutatione domini Michahelis

episcopi et sui eapituli a tempore, cuius memoria non habetur, pacifice poasederunt et

possident, ipsos a nullo hominnm contra omnera iustieiam perturbari faciatia, maxime

cum omnia controversia et omnis disceptatio, que fuerat inter religiosos viros abbatera

scilicet et conventmn de Oliua Cisterciensis ordiuis ex una et prepositum de Svcouia

Premonstratensis ordinis ex altera super quibusdam villis et deeimis sitis in Occiuia

exorta. per venerhbiletn ptitroni archiepiscopum Albertum Prucie tunc temporis apostolice
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sedis legatum et patrem nostrum et episcopum Natangie legitime et rationabiliter, pront

acta desaper ab eis confecta testantur, extitit concordatum. In huius rei evidens

testimonium presentem paginam sigillo nostro roboramns, nt qnociescanque opus habuerint,

valeant demonstrare. Datum anno domini M°. C0°. LXX". IX° quarto Idna Februarii.

305.

127.9. April 8. Cam-in. Abt Friedrich von Bukotc ist Zeuge, ah BUchof Hermann von

Cantin dem Kloster Verchen die Zehnten getcisser Dorfer schenkt.

Abichrift in dec Matrilcel von Verchen im Slettiner Staaiiarchiv fol 4 '

.

Qttlruckt: LitcH, Urhtndtn des Gesehlecht* Bthr I 147/48 n. 99. MeckUnhurgitche* Vrkundenl : 11 600/601 n. 1489.

. . . Hermannus dei gratia episcopus Camineusis .... notum esse volumus .... quod

nos .... collacionem decime villarum .... claustro sanetimonialium in Virchin . . .

confirmamns. . . .

Testes huius sunt: item dominus Fredericns abbas in Bucowe. . . .

Actum Camin et datum ibidem anno gratie M°. CC°. LXXIX e
. VI" Idus Apribs

pontifieatus nostri anno vicesimo quinto.

306.

1279. April 29. Wtodaicek. BUchof Alberus urul das Capitel von Cujavien bestatigen

dem Kloster Oliva einen Vertrag des Bisehofs Michael vber die Zehnten gewisser Dorfer, die das Klotrter

seit 1233 besit*.

Trarutumpt Ilerzog Metttcin* row 21. Dec. 1281 im Staattarchw ;u Konigtberg Schbl. LV n. 46.

Oettruckt: Ledebur, Xeues AreMv 11 210/212.

In nomine domini amen. Alberus divina miseracione episcopus, Vitus prepositus,

IJphardus decanus totumque Wladislauensis ccclesie capitulum universis sancte matris

ecclesie fidelibus preseus scriptum audituris sen visuris salutem in eo, qui est omnium

vera salus. Universitati vestre tenore presencium declaramus, (mod ex serie litterarum

subscriptorum principum et venerabilis patris domini Michaelis bone mcmorie quondam

ecclesie nostre episcopi sigillorum impressionibus roboratarum nobis publicc exhibitarum

perspicaeiter collegimus, quod viri religiosi, abbas videlicet et conventus monasterii de

Oliua in Pomerania nostre diocesis Cysterciensis ordinis aubscriptas videlicet villas talibus

nominibus wlgariter nuncupatas Gymeu, Sprudow, Sumpuow et Ylowiz, Meznezidos,

Lelicov, Visoca et Wlseuiz, Sosneca, Pirouiz, Brod et Janisow, Danisow, Clesow,

Hostrose, Wazina et Plauanow, Radistow, Zirisna et in Raycow ad decern aratra

Teutonicalia et in capture piscium Vlozuriz et Barsitike decimum piscem ex legitima

donacione et liberali nobilium principum Pomeranie, dominorura videlicet Swantopolci,

Samborii et Ratiborii, iure hereditario ot iusto titulo ab anno domini M°. CC°. XXX°.
HI 0

tanto retroacto tempore possederunt, de quibus villis meinoratus dominus Michael

episcopus et suum capitulum predictorum religiosorum virorum bonorum operum et
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oracionum participes fieri cupientes decimas eisdem integraliter contulerunt imperpetuum

possidendas. Quarum decimarum donacionem seu collacionem pie et loco pio factara

habita deliberacione ex comnmni consensu ratam et gratam habemus, quod factum est

in hac parte a nostris anteeessoribus, confirmantes. Et ne aliquibus in posterum super

hiis dubiuin oriatur, presens scriptum nostrorum sigillorum munimine duximns roborandum.

Datum in ecclesia Wladisslauiensi anno domini M . CG°. LXX" IX" in crastino beati

Vitalis martyris, in die videlicet anniversarii eiusdem eccleBie consecracionis.

307.

J279. Mai 8. O. O. Das Capitel voti Camin ertheilt zu der Verleihung der Dorfer Eventhin

und Kamkewitz an dan Kloster Bvkote seine Zustimmung.

SStcei Abtckriften in der Matriket von Bukow in Stettin fol. 8—9* (A) vnd fol. 13*—15 (BJ.

In nomine domini amen. Johannes decanus, Hinricus thesaurarius, Bernhardus*

scholasticus totumque eapitulum ecclesie Camminensis b omnibus in perpetunm. Licet

8ingularum ecclesiarum neeessitatibus" sit per plurimum succurrendum, illis tamen pridem"

salubrius subvenitur. qui documento salvatoris plene abnegantes semetipsos tulerunt

crocem suam post dominum mortilicantes carnem suam, cuius vitia abdicarunt in habitu

religionis, dum vivunt domino famulantes. Quare scire volumus universos, quod nos

venditionem villarum Jewenthiu et Carnesvitz" nec non loca villarum Bclcowe et Glesenowe r

nunc desertarum, quam venerabilis pater noster Hermannus Camminensis episcopus titulo

venditionis legitimo ecclesie sancte Marie in Bucovia cum terminis snis et omnibus*

attinentiis et his, que h
infra terminos continentur, sicut in ipsius episcopi domini nostri

privileges confectis desuper plenius continetur, ratificantes atque confirmantes una cum

ipso in honorem beate Marie virginis intemerate damus atque concedimus, quicquid

privilegium domini nostri episcopi
4 iam dicti coutinet", ecclesie seu monasterio pretaxato

ac personis inibi domino famulantibus, ne cessantibus subsidiis rerum temporalium in hac

plantatione novella, quod absit, contingat evanescere cultum dei. Cuius facti testes sunt:

Woitzlaus, Conradus prepositus Stetinensis, Hinricus prepositus de Stetin, raagister Mauri-

tius Camminenses canonici; item Otto comes domicellus dictus de Everstein, Reimbertus

de Wacholt, Detlevius de Sleten, David de Greben, Fridericus et Ulricus de Bevenhusen

milites et alii quam plures. Datum et munitum sigillo capituli Camminensis anno in-

carnations domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono octavo Idus Maii.

308.

1279, Jttnl 30. Danxig. Ilerzog Mentwin ton Pommem verleiht dem Kloster Sarnowit:

den Fisch/ang mit einer tagena zu jeder Jahreszeit im grossen und kleinen Meer.

Original mit dem (zweiten) Siegtl Mettu-in, im Staattarchiv zu Konigtberg an Hanf,chnur, SarnomU N. 6.

Ab»chrift im M,e. Loeper fol. 222 in Stettin (von Dreger) Stick 7 p. 3/4.

0 ». o. AWf A h) r .: A. QAM H. V) trhU R.
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In nomine domini amen. Cam hnmanos actus instabilis fluxus temporis frequenter

soleat suflbcare preteritorum memoria corda presencinm spoliando, provide statutum est,

ut hoininura acta, que fixam debent permanenciam adipisci, scripturarum et testiam

amminiculu fulciantur. Him- est, quod nos Mistwgius dei gracia dux Pomoranie scire

volumus nniversos tarn presentes quam posteros, quod ad promovendum cultum divinum,

quem aincero cordis affectn cupimus in omnibus deo famulantibus beneficiorum impen-

sionibus confovere, deo dicatis virginibus sanctimonialibus in Sarnowicz perpetuo concedimns

in salso mari, parvo vel magno per totnm dominium nostrum tam hyemis quam estatig

tempore cum una sagena cuiuscnnqne generis pisces capiendi liberam facultatera, nullam

nobis, si quid earum sagena captnm fnerit, volentes partem reservari, sed totum pro

earum mensa precipimus retineri, sub obtentu gracie dei ac sub interminatione

dapnacionis (!) perpetne omnibus nostris subditis ac posteris districcius inhibendo, ne

ipsas in hac gratuita nostra eoucessione prcsumant aliqnaliter molestare seu eciam

aliquam porcidnem ab una sagena ipsarum de captura cuiuscunque generis piscinm

postulare. Ne antem lieu nostra concessio a quoqnam in posterum valeat irritari, sed

semper maneat inconcussa, presentern paginam st-ribi et sigilli nostri munimine fecimus

roborari. Data in Danczk anno domini M°. C"CU
. LXXIX' 1

pridie Kalendaa Julii pre-

sentibus hiis testibus: Wayzilo palatino Danense(!), Swenza castellano Stolpeuse(!), Andrea

i-astellano in Danczk, Wnislao subdapifero ibidem, domino Ludgero cancellario nostro

et plebano in Danczk, domino Theoderico capellano nostro et aliis pluribus fidedignis.

309.

1279. August 16. Ifloclaivek. Bite/tof Alhertt* von Cujavien rerzichtet zu Gututen <le»

Klotter* Olita gegen eine jahrliche Zahluntj von 6 Mark Thorner IJennige auf die Zehnten der Klouterdorfer.

Original im Staattarehiv -n Konigtberg Srhbl. LV n. 43, mit den Siegeln de* Bitchof* und CajtiteU an rotn-treisten

Seidenjaden.

Trantttmpt der llitchofe Eherhard ron Ermland und Rudolf von Pometanien r. 1323 o. T. u. O. ebendtuelbtt

Schld. LVI n. 18.

AbKhrift cbenda,elb,t im Fol. A 100 (Cod. Oliv.) p. 274, 7.5 n. 69 (Or.) v. 284/86 n. 176 (Tranu.).

Qedruckt: LetMvr, MwH Arehh II 208-210.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Alberus divina miseracione ecclesie

Wladislauiensis episcopus universis sancte matris ecclesie fidelibns presens scriptura audituris

seu visuris salutem in eo, qui est omnium vera salus. Universitati vestre tenore presen-

cium notum esse volumus, quod exorta materia dissensionis inter rebgiosos viros, vencra-

bilem videlicet dominum Johannem abbatem et fratres domus in Oliua Cysterciensis

ordinis nostre dyocesis in Pomorania ex una et nostros procuratores vice nostra ibidem

ex altera parte super solucione decimarum, quam nobis solvere denegabant, villarum

subscriptarum eorundem, tandem retroactis temporibus multis et altercacionibus habitis

hinc inde, ad preces dictorum abbatis et fratrum snoruni habita bona deliberacione ex

pleno consensu Viti prepositi, Lyphardi decani, Venceslai scolastici, Sandiuogii cantoris
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et aliorom fratrum capitnli nostri talera scilicet inivimus composicionem, quod omnium

villarum, qoas nunc possident, considerata estimacione, que extcnditur paulo plus qnam

ad sex marcas Thoruneusis monete, deciraas eis dedimus et assignavimus libere et quiete

in perpetuuin percipiendas et ipsi nobis et nostris successoribus iuxta estimacionem eiusdem

temporis deciraarum predietarum propter bonutn pads et concordie singulis annis in festo

beati Martini prefate monete sex marcas sine diminucione solvere tenebuntur et ad

nostram mensam ad nostromm procuratomm utilitatis necessitatem ibidem existencium

in suis molendinis, ubi nobis et nostris procuratoribus magis eommodnra fnerit, annonam

ad quamlibet farinam faciendam et brasium quodlibet nostnim sine eontradiecione gratis

molere promiserunt. Quod si, quod absit, predicti abbas et fratres vel eorum snccessores

prenominatum censum solvere nobis vel molere, sicut predictum est, contempserint,

villarum eorundem ad nostram mensam decime revertantur, quorum (!) nomina sunt hec:

allodium circa claustmm, quod continet IHI sortes: Oliuam, Salikov, Clambin, Ciminov;

Primore. Polane, Cincimeh, Golusdov, Granzov, Starkov, Barnegneuiz, Prnsicino, Damba-

gora, Griska, Rumna, Zelikov, silva Starin cum villa adiacente eiusdem nominis, Mesino,

Sarnkov, Priprodov, Garliu, Lnbicov, Virchocino, Wdargow, Karlicov. Et nt hec omnia

et singula a nobis et a nostris successoribus inviolata permaucant, vera eciam et mutna

fraternitatis caritas inter nos compromissa persistat, presens scriptum nostri et capituli

nostri sigillomm munimine fecirans roborari. Acta sunt hec in ecclesia Wladislauiensi

anno domini M°. CC°. LXX°IX° in crastino assumpcionis beate Marie virginis.

310.

1279. August 20. O. O. Abt Johann von Oliva beurhindet, das* der Buchof Alberus von

Cujarien pegen eine jahrlic/u Zahlung von 6 Mark Thorner Munze auf die Zehnten der Klosterdwfer

verzichiet habe.

Original im CapiUltarchiv zu Wtodairek mit gelbtn Stiden/Sden, da* Siegel fthU.

Absehri/t tlxndatelhtt im Lib. priv. tie 1011 fol. 44 und im Lib. priv. N. 1 fol. 389/90.

Oedruckt: Codex diplomatics I'oloniae II 1, 90/98 n. CXII.

In nomine sancte et individne trinitatis amen. Johannes nutu divino abbas domus

in Oliua Cisterciensis ordinis dyocesis Wladislauiensis universis Christi fidelibus, ad quos

presens scriptum pervenerit, salntem in domino Jesu Christo. Universitati vestre tenore

presencinra declaramns, quod materia disscnsionis stiscitata inter procnratores Pomoranie

venerabilis in Christo patris domini Alberi Wladislauiensis ecclesie episcopi eiusdem vice

ex una parte et nos et nostrum conventum ex altera super solucione decimarum, qaani

eis solvere denegabamus, villanim nostrarum subscriptarum, tandem retroactis temporibus

multis et altercacionibus hinc inde habitis, ad preces nostras, omnium videlicet et singulo-

rnni fratrum nostri conventus, dictns dominns episcopus habita bona deliberacione, ex

pleno consensu dominornm, scilicet Witi prepositi, L}*]>hardi decani, Venceslay scolastici

Pomro»rcIII»<h« UrkuDileLbttcli. 34
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et Saudivogii cantoris [et aliorara fratrum]
11

capituli talem nobiscum inivit eomposieionem,

quod [omnium]* villarum, quas nunc possidemus, considerata estimacione, que extenditur

paulo plus qua in ad sex marcas Torunensis monete, decimas nobis dedit et asignavit(!)

libere et quiete in perpetuuni percipiendas: et nos ei et suis successoribus iuxta estimacionem

eiusdem temporis decimarura predictarum propter bonum pacis et concord ie annis singulis

in festo beati Martini prelate monete sex marcas sine dimiuucione et dubitacioue qua-

tibet persolvemus et ad meusam ipsius et ad snorum proeuratoram utilitatis" necessitatem

ibidem existencium in nostris moleudinis, ubi eis magis commodum fuerit, aiinoiiaui ad

quamlibet farinam facieudam et brasium quodlibet eoruudem sine coutradiecione molere

gratis teuebimur cum effectu. Quod si, quod absit, nos et tratres nostri vel nostri

successores prenominatum censum dicto termino persolvere memorato domino episcopo

vel molere, sicut prediction est, contempserimus, earundem villarum ad meusam ipsius

decima reverteuda est. Quarum uoiniua sunt hec: allodium circa claustrum, quod cou-

tiuet quatuor sortes: Olyuam, Salicow, Clamboui et Sciminov; Polaue. Primore. Cineimeh,

Golusdouo, Gransov. Stercov, Barue|wi]z" et Prusccino. Dambogora et Grisca, Rumna,

Zelicov, silva Stariu cum villa adiaceute eiusdem nominis, et Mesin, Sarnowz, Pribrodov,

Gardelin, Rulicov(!) [Vircliocino]
c

. Udardov(!) et Karlikov. Et ut hec omnia et singula

a nobis et a nostris successoribus inviolata permaueant, vera eciam et mutna fraternitatis

karitas inter nos compromissa persistat, presens scriptum nostri sigilli mnuimiue fecimus

roborari. Datum anno domini M°. CC°. L0XX"IX" XI1P' Kalendas Septembris.

311.

1279. Xovember 20. o. O. llrrzoa Afethtin von Pbmmern tfiebt dem IiUchof Alheru* row

Cujucien das ikm von Sainbor eutcot/ene halbe Dor/ Rauden zuruck:

Abtchrift im Capiteharchir :u Wloelawek Lib. prir. de 1611 foi. 17'J (W), Lib. priv. K I /ol. .196 (W 1) mud S. 2
fol. 469 {W2).

Miscziwgius
11

dei gratia dux Pomeranie prescntes literas inspccturis salutem in omnium
salvatore. Noveritis universi, quod nos in scriptis privilegiis ecclesie Wladislaviensis'

et iuvestigata vcritate a nostris bnronibus invenimus villain Pudno totam cum suo per

omnia districtu memorate ecclesie pertinere, qnam villain patruus noster domiuus dux

Samborius circumveniens ecclesiam Wladislaviensem', quod nobis plene constitit, diuiidiavit.

ita quod partem ipsius quasi maiorem auferens suo dominio applicavit. Et quia error,

cui uou resistitur, approbatur, et non caret scrupulo societatia occulte. qui manifesto

facinori desinit obviare, ne nos dicti patrui errorem seu facinus foveamus. quod per eum
minus sane actum 1

' est, in irritum revocamus ipsam villain ob reverentiam omnipotentis

dei et beate virginis Marie et ad petitionem venerabilis patris nostri Alberi" dei gratia

ecclesie Wladislaviensis 1

episcopi iutcgralitcr iu ins et lien*ditatem k
sepedicte ecclesie

%) loth im Or. b) ^iWi/fiwWWmnr. c) fsxh Or. dt Nbrkvaghu W. Mferxkigku W s r) WliffilwInnti w s. r; wu.].*lmj:rii»rTa W ».

K) MMUB W. li) Alborti W. W 1. W i. I) Wl».l,.l .«.,.„=,. W I. kl |,f..|.rirUI«.ii W 1.
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restituimus pleno inre. In cuius rei testimonium presentes nostri sigilli muuimiue man-

davimus roborari. Acta sunt anno domini M°. CC°°. L"XX° nono in crastino sanete Eliza-

beth presentibus Lipardo deeano. Wislao et Johaune* prepositis, Waisilio palatino, Vneslao

snbeamerario.

312.

12HO. Februar 13. Coslin. Der Abt von Bukow be»ie<jelt die. Beuheinigumj de* Rathe*

von Cu»lin uber den \ 'erkuuf den Dorfe* Jiork an das Kloxter Doberan.

Abtrliri/t im IUfdomatarium Dobtrauente f'ol. CXIV" im Archive Schverin.

Gedruckt: von Werf/dtulen, Moniimenta inedita III
fj.

1523, UttUaAvryittkei Vrkundenhuvh II 620 n. 1518.

.... Consules et commune civitatis Cusulyn tenore presentium protestamur.

qnod . . . Gertrudis . . de Germen villain . . Boric
1

) . . . elanstro Doberau .... resiguavit.

In cuius rei testimonium presentem litteram sigilli nostri muuimiue sed et sigillo

vcnerabilis patris abbatis de Bucowe iussimus roborari ....

Acta sunt liec anno domini M°. CC". LXXX" Idus Februarii.

313.

12H0. Jlini 9. Sr/nretx. Herzoti Mextirin eon Pommern verleiht den So/men Gottelialks

Jakob tind IAitfiord da* Dorf Sumnn'n /rei von alien Latten.

Original mil dem (zu-riten) Skgtl ilettirin* an rothen und griinen Seiden/adrn im Staatfarchh- .-« Konigtberg Schbi. 4'J ». 8,

IHrSehnft i>t von dtr.-elUn Hand trie X 274 u. 276 (V.l,5 u. LV, it fur Sieorittagatz). Datum und Xeugen }„ttien

uirlif :u einander, da dtr Valntin Paul von Sc/itretz ertt tri! 12*i, der I'nterkiimmerer Paul cr»t ft- it 12S7 rorkommt:

man icird Midi birr liatiruna iuuIi der Handling und licurkundungtzcitgcn (run c. 1290) anzunehmen batirn.

In nomine dei eterni amen. Revocari potest in irritum, qnicquid in mundo disponitnr,

nisi, quod factum est. solidetur viva voce vel litterarnm stabili fnndameuto. Ea propter

ad singulorum noticiam volumus perveuire, quod nos Msciwius dei gracia dux tocius

Ponioranie Jacobo fratrique sno Luthardo filiis Gotsalei hereditatem eontulimus. que

wlgariter Somino*) nuneupatnr. cum omnibus utilitatibus intra suos terminos et granicias

iacentes, que nunc ibidem sunt vel proeessn tcmporis esse poterunt, cum prat is, paseuis,

silvis et nemoribus, aquis. rivnlis. lacubus. molendinis, borris, mclliticiis, agris cnltis et

eolendis ipsis ipsonini(ine post ipsos lieredibus et legitimis suceessoribus iure hereditario

in perpetuuin possidendam. Kxcipimus euim incolas ibidem residentes ab omnibus

exactionibus et solueionibus, a canibus. a caniductoribus. ab eqnis et ab aliis qnibus-

libet angariis, quibnscuiiqne nominilius nominentnr. hoc exeepto, cum communis necessitas

terre et solncio ingruerit. cum aliis terrigenis nostris liberis et illilieris terrain defendere

et solvere tenebnntur. Cansas vero iudiciorum trccentorum denariorurn et sex marcarum

inter incolas eiusdem hereditatis exortas non alter sed domini ville iudicabunt et penas

earnndem recipient solucionum, causas vero maiores et indicia pro nobis et pro nostris

a) Ji>»nne W. W 1.

») liork ». w. r.,n Cidlierg. ) Summin r. ir. eon Pr. Stunjard.
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suceessoribus reservaraus, nee tamen coram aliqao iudice citeutar nee citati compareant,

set coram nobis. Admittimus insuper, quod eandeni hereditatem conferre et vendere

possnnt in nostro dominio sen nostrornm successorum, eo iure, quo ipsi tenent et

possident, euieunque ipsis videbitur expedire, nostra voluntate mediante, preter ecclesie

vel claustro. Igitur ne processu temporis super hoc facto ulla possit callumuia suboriri,

donacionem hanc scripti nostri testimonio et sigilli nostri munimine confirraamus. Testes

autem huius donacionis sunt: comes Paulus palatinus Swecensis, Johannes pincema

Swecensis, Dales subdapifer Swecensis, Mathias vexillifer Swecensis, Paulus subcamerarius